
Český svaz včelařů ZO Rumburk, pobočný spolek 
IČ: 63782766 

Slovenského nár. povstání 163/8, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 
__________________________________________________________________________________________ 

 

Strana 1 (celkem 2)      
http://zo-csv-rumburk.webnode.cz/ 

 
Zápis z členské schůze  ze dne 25. 7. 2015 

 
Členská schůze byla řádně svolána zveřejněním na webových stránkách spolku 14 dní před 
stanoveným termínem. 
Místo a čas konání:   
Sobota 25.7.2015 10:00 hod. sál Kulturního domu a kina v Krásné Lípě. 
Přítomni za vedení spolku :   
př. Mark Rudolf - předseda,  př. Kuba Stanislav - jednatel, př. Bosák Daniel - pokladník 
 
Počet přítomných členů :  20  viz. připojená prezenční listina.  
 
Členskou schůzi zahájil a vedl předseda pobočného spolku přítel Mark. 
 
Členská schůze ZO ČSV Rumburk : 

 
1. schvaluje předložený program jednání  

Hlasování : 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

2. bere na vědomí plnění úkolů z výroční členské schůze a to: 
• sběr měli a její odeslání k vyšetření - předseda konstatoval, že úkol byl 

splněn, měl odevzdali všichni členové, byla odeslána na vyšetření a s 
výsledky se seznámil výbor ZO a přijal opatření.   

• hromadná objednávka Formidolu členům - předseda konstatoval, že úkol 
byl splněn, léčivo bylo objednáno a uhrazeno u OO ČSV, distribuováno 
členům dle objednávek.  Bohužel většina členů objednávky Formidolu 
nevyužila a pravděpodobně kyselinou mravenčí v podletí neošetřuje. 

• pohledávka pro zpronevěru finančních prostředků bývalým jednatelem př. 
Kusým - předseda konstatoval, že úkol byl splněn,  pohledávka byla 
předána k vymáhání Exekutorské komoře v Děčíně, ta zahájila v této věci 
úkony a rozhodnutím stanovila exekuční příkaz na starobní důchod 
povinnovaného př. Kusého. Předseda dále sdělil, že exekučních příkazů má 
př. Kusý více a naše pohledávka bude vyřízena až po uspokojení věřitelů 
před námi.  Pokladník př. Bosák poznamenal, že v tuto chvíli eviduje 
závazek ve výši 5000,- Kč splatný 1.12.2015 pro ústředí ČSV za 
zpronevěřené a neuhrazené příspěvky př. Kusým. Jedná se již o poslední 
splátku a dluh tak bude k tomuto datu vyrovnán. 

• objednávka léčiva na podzimní ošetření - předseda konstatoval, že úkol byl 
splněn, léčivo bylo objednáno. Apeluje na důvěrníky, aby členům 
vysvětlovali, že musí nahlásit své pravděpodobné stavy včelstev včas. 

 
3. bere na vědomí informaci a výplatě dotace D1 a úkol pro důvěrníky 
 Předseda sdělil členům podmínky výplaty dotace D1, resp. nutnost vyplnit žádost 
 správně a dle vnitřní směrnice k administraci dotace vydanou ústředím ČSV, 
 zveřejněnou ve Včelařství 8/2015 přiložit k žádosti "Potvrzení o registraci v ústřední 
 evidenci chovatele" u ČMSCH. Členové tak mohou přiložit buď: 
 

• originál - ten bude poté hromadně odeslán do registru v Hradištku 



Český svaz včelařů ZO Rumburk, pobočný spolek 
IČ: 63782766 

Slovenského nár. povstání 163/8, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 
__________________________________________________________________________________________ 

 

Strana 2 (celkem 2)      
http://zo-csv-rumburk.webnode.cz/ 

• kopii a originál si odešle člen samostatně. 
Byli instruováni důvěrníci, že bez tohoto dokumentu nebude dotace členu vyplacena.  
Sběrné místo pro žádosti o dotaci D1 je Informační centrum v Rumburku na Lužickém 
náměstí s termínem do 10.9.2015    Odpovědní:  důvěrníci 
 

 
4. proběhla přednáška o zdraví včel a loňských úhynech 
 přednášející př. Pavel Knobloch 
 
5. sdělení členům o možnostech, výhodách i nevýhodách krmení inverty od 
 APIVITALu  - přednášející př. Vlastislav Hyblbauer. 
 
6. DISKUSE 

• př. Haken Ivo rozvinul diskusi ohledně léčení včelstev Formidolem, resp. 
nemožnost dosáhnout toho, aby léčili všichni členové a nedocházelo tak k 
častým reinvazím roztoče z neošetřených včelstev, které tak tuto snahu 
obrací vniveč. Navrhl aby čl. schůze tuto povinnost všem členům 
deklarovala. 

 
7. Členská schůze souhlasí s návrhem p. Ivo Hakena pověřuje předsedu př. Marka, aby 
 do příští členské schůze připravil usnesení, které povinnost podletního léčení KM 
 členům uloží.  Termín:  příští členská schůze Odpovědný: předseda 
 
8.  Předseda v 12:10 hod. schůzi ukončil. 

 
 
 
 
V Krásné Lípě 25.7.2015 
 
Zápis provedl:  Daniel Bosák 
 
Zápis ověřil:  Stanislav Kuba, jednatel   ........................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
       ………………………………………….. 

               Rudolf Mark předseda  
 
 
 
 
 
 


